
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO
Comuni Associati 

Carosino, Grottaglie, Fragagnano, Erchie, Lizzano, Ginosa, Castellana Grotte, Manduria, Alberobello, Faggiano, Leporano,

Locorotondo, Maruggio, Monteiasi, Montemesola, Monteparano, Noci, Oria, Roccaforzata, San Giorgio Ionico, Sava, San

Marzano di San Giuseppe, Pulsano, Torre Santa Susanna, Torricella, Villa Castelli, Putignano, Avetrana, Latiano, Gioia del

Colle, Bitetto, Adelfia, Francavilla Fontana, Torchiarolo

Sede: c/o Comune di Faggiano Via Skanderberg - 74020 Faggiano (TA)  - 74020 - FAGGIANO (TA)

http://montedoro.traspare.com - pec: unionemontedoro@pec.it 

Tel.

COMUNE DI GROTTAGLIE (TA)
Via Martiri d'Ungheria  - 74023 - GROTTAGLIE (TA) - Tel. 09956201 - Fax 099 5620274

Part. IVA:  Cod. Fisc. 00117380733 Cod. Istat 073008

http://www.comune.grottaglie.ta.it/ E-Mail: info@comune.grottaglie.ta.it PEC: comunegrottaglie@pec.rupar.puglia.it

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile
2016, n. 50

Valutazione Documentazione Integrativa

RIPRESA PRIMA SEDUTA PUBBLICA

Oggetto
Affidamento incarico di Progettazione definitiva/esecutiva relativo all'intervento
denominato "Adeguamento strutturale, antisismico, messa in sicurezza Scuola
Primaria Don Bosco"

CIG 8079987833

CUP J48E18000270001

Importo a base d’asta €  190.424,50

Scelta del contraente Procedura Aperta

Struttura proponente Settore Affari Generali Comune di Grottaglie

Modalità TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO

 che  con  verbale  di  gara  n.1  del  19.11.2019  è  stata  ravvisata  la  necessità  di  ricorrere  al
soccorso  istruttorio,  ai  sensi  dell'art.83  comma  9  D.lgs  50/2016,  per  l'integrazione  delle
dichiarazioni e/o documentazione mancante di cui alle risultanze dell'esame dei plichi;



 che a tal fine, con nota prot. n. 9737 del 20.11.2019, il concorrente ammesso con riserva alla
gara è stato invitato, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti
della vigente normativa prevista in materia dal  CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a
presentare la documentazione mancante nell’arco temporale che va dalle ore 13:57 del giorno
20.11.2019 alle ore 10:00 del giorno 21.11.2019;

 che  con  il  superiore  verbale  le  operazioni  di  gara  di  cui  alla  seconda  seduta  della  prima
sessione di gara sono state fissate per il giorno 21.11.2019 alle ore 12:00.

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

In data 21 novembre alle ore 12:00, il R.U.P. Geom. Davide Caputo ausiliato dall’ Avv. Giuseppina Cinieri e
dalla Sig.ra Maria Schiena  dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti:

Concorrente Presente Rappresentante

pergamo luigi - P.IVA:05552320656
NO _________________________

STUDIO  FRANCHETTI  S.R.L.  -
P.IVA:03835470240

NO _________________________

Engiserv  Società  di  Ingegneria  S.r.l.  -
P.IVA:05815350722

No _________________________

finepro s.r.l. - P.IVA:05816400724
NO _________________________

Masturzo Antonio - P.IVA:04244080653
NO _________________________

Arkingeo Engineering srl - P.IVA:05645631218
NO _________________________

Hub  Engineering  Consorzio  Stabile  s.c.a.r.l.  -
P.IVA:14208011008

NO _________________________

pacelli franco - P.IVA:00811480623
NO _________________________

S.I.B.  Studio  di  Ingegneria  Bello   srl  -
P.IVA:01615810627

NO _________________________

SPI SRL - P.IVA:04873791216
NO _________________________

GITECNA SRL - P.IVA:02631660731
NO _________________________

TALO' Luigi - P.IVA:00193880739
NO _________________________

Leuzzi Giovanni - P.IVA:02353050731 NO _________________________



POOLMILANO SRL - P.IVA:03225880966
NO _________________________

BC Engineering srl - P.IVA:02253480749
NO _________________________

TECHIN SRL - P.IVA:02437750736
NO _________________________

Serafini Cesidio - P.IVA:01250780663
NO _________________________

Dicecca Vincenzo - P.IVA:06306560720
NO _________________________

Miano Pasquale - P.IVA:07768830635
NO _________________________

ITALPROGETTI S.R.L. - P.IVA:04304430723
NO _________________________

Nisi Massimo - P.IVA:01734350737
NO _________________________

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta all’offerente ammesso con riserva:

Partecipante Data e ora di
arrivo

Protocollo Offerta

Serafini Cesidio  PERVENUTA
ALLA  PEC
DELLA
STAZIONE
APPALTANTE

NON AMMESSA

Motivazione: Dato atto che la
ricevuta di versamento
risulta acquisita in data

21.11.2019 a mezzo pec
inviata esclusivamente a

questa stazione appaltante e
non anche al portale della

Centrale Unica di
Committenza presso

l’Unione dei Comuni di
Montedoro;

Vista la ricevuta del suddetto
versamento dalla quale

emerge che il versamento
suddetto è stato effettuato in
data  odierna, 21.11.2019,
anziché entro il termine di

scadenza per il caricamento
telematico delle buste,

fissata nel bando di gara al
giorno 18.11.2019 ore 12:00;

Rilevato che per costante
orientamento

giurisprudenziale acclarato



anche dal Consiglio di Stato
con sentenza 12.3.2018 n.
1572, l’omesso pagamento

del contributo di gara entro il
termine prescritto non può

essere sanato dopo la
scadenza del termine

perentorio di presentazione
delle offerte poiché il

pagamento entro il termine
prescritto costituisce una

“condizione di ammissibilità
dell’offerta” e “la sanzione
dell’esclusione dalla gara

deriva direttamente ed
obbligatoriamente dalla

legge”.
Per tale motivazione, il RUP,

come innanzi ausiliato,
esclude dalla gara il

concorrente Serafini Cesidio.

Per le suddette motivazioni l’operatore economico Serafini Cesidio viene escluso dalla presente procedura
di gara.

Alle  ore  12:40 la  seduta  viene  chiusa,  informando  che verrà  inviata  regolare  comunicazione  a  tutti  i
partecipanti per l’apertura in seduta pubblica delle Buste “B” – Offerta Tecnica,  al solo fine di accertarne la
completezza.  

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Firmato Geom. Davide Caputo

I testimoni:

Firmato Avv. Giuseppina  Cinieri

Firmato Sig.ra  Maria Schiena






